АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БОРОДИНО

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

02.08.2013                                    г. Бородино                                             № 800
О внесении изменений в постановление
администрации   города   Бородино   от
27. 09. 2012  №  851  «Об  утверждении
долгосрочной    целевой      программы
«Обеспечение                    безопасности

жизнедеятельности            дошкольных

образовательных   учреждений  города
Бородино       на          2013-2015 годы»

(«ОБЖ ДОУ»)

В соответствии с решением Бородинского городского Совета депутатов от 26.06.2013 № 27-273р «О внесении изменений в решение Бородинского городского Совета Депутатов от 21.12.2012 года № 25-228р «О бюджете города Бородино на 2013 год и плановый период 2014-2015 годов», постановлением администрации города Бородино от 11.12.2009 №777 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке, формировании и реализации долгосрочных целевых программ»,  на основании Устава города Бородино ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации города Бородино от 27.09.2012 № 851 «Об утверждении долгосрочной целевой программы «Обеспечение безопасности жизнедеятельности дошкольных образовательных учреждений города  Бородино на 2013-2015 годы» («ОБЖ ДОУ») следующие изменения:
в приложение к постановлению администрации города Бородино «долгосрочная целевая программа «Обеспечение безопасности жизнедеятельности дошкольных образовательных учреждений города  Бородино на 2013-2015 годы» в разделе 1 «Паспорт программы»:

пункт «Целевые индикаторы и показатели результативности» изложить в следующей редакции:

	Целевые индикаторы и показатели результативности
	создание условий функционирования дошкольных образовательных учреждений города, соответствующих СанПиН 2.4.1.2731-10 «Изменения № 1 к СанПиН 2.4.1.2660-10»  и правилам пожарной безопасности в части:

- оснащения технологическим оборудованием пищеблоков дошкольных образовательных учреждений:

в 2013 году -  МКДОУ «Ручеек»

в 2015 году -  МКДОУ «Уголек»;
- строительства теневых навесов на территории дошкольных образовательных учреждений:

в 2014 году - МКДОУ «Сказка» (7 шт.)
в 2015 году -  МКДОУ «Ручеек» (10 шт.);
- приведения в соответствие с правилами пожарной безопасности зданий МКДОУ:

в 2013 году - МКДОУ «Сказка»

в 2014 году - МКДОУ «Улыбка»,

                        МКДОУ «Уголёк»,
                        МКДОУ « Ручеек»;

- разработка проектно-сметной документации на устройство теневого навеса:

в 2013 году -  МКДОУ «Дюймовочка»;

- изготовление и установка экранов на радиаторы:

в 2013 году -  в МКДОУ «Дюймовочка»

пункт 11 «Ожидаемые конечные результаты реализации программы» изложить в следующей редакции;
	Ожидаемые конечные результаты реализации программы
	реализация программных мероприятий обеспечит:

- оснащение технологическим оборудованием пищеблоков 2-х дошкольных образовательных учреждений, в том числе:

в 2013 году- 1 МКДОУ

в 2015 году- 1 МКДОУ;
- строительство теневых навесов на территории 2-х дошкольных образовательных учреждений, в том числе:

в 2014 году- 1 МКДОУ (7 шт.)

в 2015 году- 1 МКДОУ (10 шт.)

- приведение в соответствие с правилами пожарной безопасности 4-х  зданий дошкольных образовательных учреждений, в том числе:

в 2013 году- 1 МКДОУ

в 2014 году-3 МКДОУ
- разработка проектно-сметной документации на устройство теневого навеса:

в 2013 году - 1 МКДОУ

- изготовление и установка экранов на радиаторы:

в 2013 году -  1 МКДОУ

абзац 4 пункта 2.2. раздела 2 «Обоснование программы» изложить в следующей редакции:
«Целевыми индикаторами и показателями результативности программы являются:

- оснащения технологическим оборудованием пищеблоков 2-х дошкольных образовательных учреждений:

в 2013 году -  МКДОУ «Ручеек»

в 2015 году - МКДОУ «Уголек»;

- строительства теневых навесов на территории 2-х дошкольных образовательных учреждений:

в 2014 году - МКДОУ «Сказка» (7 шт.)

в 2015 году - МКДОУ «Ручеек» (10 шт.);

- приведения в соответствие с правилами пожарной безопасности 4-х зданий МКДОУ:

в 2013 году - МКДОУ «Сказка»

в 2014 году - МКДОУ «Улыбка», МКДОУ «Уголек», МКДОУ «Ручеек»;

- разработка проектно-сметной документации на устройство теневого навеса:

в 2013 году -  МКДОУ «Дюймовочка»;

- изготовление и установка экранов на радиаторы:

в 2013 году -  в МКДОУ «Дюймовочка.»;
задачу 2 пункта 2.6. «Мероприятия программы «ОБЖ ДОУ» изложить в следующей редакции согласно приложению.
       2. Контроль за выполнением постановления возложить на временно замещающую должность муниципальной службы  заместителя главы города по социальным вопросам и связям с общественностью Н.Н. Рабекину.

      3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Бородинский вестник».

 4. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем опубликования в газете «Бородинский вестник».

Глава города Бородино                                                                    А.Н. Борчуков

Солоха

4-41-85

                                                                                                                                                                                                        Приложение к постановлению

                                                                                                                                                                                                   администрации г. Бородино

                                                                                                                                                                                                       «02» августа 2013г. № 800
Мероприятия долгосрочной  целевой программы

«Обеспечение безопасности жизнедеятельности дошкольных образовательных учреждений города Бородино

на 2013-2015 годы»
	№

п/п

	Программные мероприятия, обеспечивающие выполнение задачи
	Код статьи классификации операций сектора госуправления
	Главный распорядитель
	Объемы финансирования, тыс.руб.
	Ожидаемый результат от реализованных программных мероприятий

(в натуральном выражении),

эффект

	Всего
	в том числе

	2013г.
	2014г.
	2015г.

	Задача 2 Приведение в соответствие с санитарно-гигиеническими требованиями, установленными действующим законодательством, дошкольных образовательных учреждений города

	2.1.

	Строительство теневых навесов в  МКДОУ МКДОУ «Сказка», МКДОУ «Ручеёк»
(17 шт.)
	310

	Отдел образования администрации города Бородино
	250,0

	100,0
	150,0
	Построены  теневые навесы в 2-х МКДОУ

(17 шт.)

	2.2.
	Разработка проектно-сметной документации на устройство теневого навеса в МКДОУ «Дюймовочка»
	226
	Отдел образования администрации города Бородино
	21,921
	21,921

	Разработана проектно-сметная документация на устройство теневого навеса в МКДОУ «Дюймовочка»

	2.3.
	Изготовление и установка экранов на радиаторы в МКДОУ «Дюймовочка»
	340
	Отдел образования администрации города Бородино
	28,079
	28,079

	Изготовлены и установлены экраны на радиаторы в МКДОУ «Дюймовочка»

	Итого по задаче 2

	300,0
	50,0
	100,0
	150,0